
REpUBLTKA E sHerptnlsE
rii srrrr,r,I I MINIS TRAvE

riisnrr,u KoMBiiTAR r rERRrroRrr

VENDIM

Nr.21, date24.ll.202I

ME VBII{DNDODHJE NT BASIilCNii MALIISI E MADHE

NE mb6shtetje t€ neneve 7, shkronj a "q",27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, &at€ 3 1.07 .2014 ,,p5r

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408,
dattt 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 519, dat6 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e perb€rjes sE

Kdshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerisd "Fushe
Okol" sh.p.k., Keshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: "Resort Ekoturizdm "Buni iBajraktarit", me
vendndodhje ne Bashkine Malesi e Madhe, me subjekt zhvillues shoqdrine "Fushe Okol"
sh.p.k.

Harta e Planvendosjes se"Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegant6, bashkelidhen si
pjese perberese te ketij vendimi.

Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas pageses se taks€s se

ndikimit nd infrastrukture per llogari te Bashkise Malesi e Madhe.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Turizimit dhe
Mjedisit, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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